social da empresa Tora – Sociedade Imobiliária, S.A., entidade a quem cabe actualmente a representação 

comercial do Grupo Reditus junto de alguns dos seus principais clientes. 

O Goodwill foi apurado de uma forma provisória. O preço da aquisição da empresa Tora – Imobiliária, SA. 

será ajustado designadamente em mais € 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil euros) no caso de 

virem a confirmar-se as contas apresentadas nesta data, até à conclusão da auditoria,  e mediante 

Parecer, a emitir por um perito independente, da razoabilidade de vir a ser aceite pela Administração 

Fiscal a utilização dos prejuízos fiscais da TORA em beneficio do Grupo Reditus.